
1

                                              ΑΔΑ: 
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ Μαρούσι, 11 - 08 -2025
  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Αρ. Πρωτ. 98855/Θ2
        ΚΑΙ ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ EΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
               ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΡΟΣ: ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

-----
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37               
Πληροφορίες: Ελένη Κόλλια                                     
Τηλ.: 2103442412, 3442172
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
e-mail: heleni_kollia@minedu.gov.gr 
  ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση διδακτικού προσωπικού και ανάθεση μαθημάτων στις Σχολές 
Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών (Σ.Μ.Υ.Κ.) του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136)-Απόσπαση 
εκπαιδευτικών δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στη Σ.Μ.Υ.Κ. Κρήτης για το διδακτικό έτος 
2025-2026» 

H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Λαμβάνοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 

1. του άρθρου 148 του ν.4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 

άλλες διατάξεις» ( Α΄136),

2. της υπό στοιχεία 66858/Θ2/14-6-2024 (Β΄ 3560) «Διαδικασία επιλογής διδακτικού προσωπικού και 

αρμοδιότητες διευθυντών στις Σχολές Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών (Σ.Μ.Υ.Κ.) του Ν. 4823/2021 

(Α΄ 136)» Υ.Α.,

3. της υπό στοιχεία 67170/Θ2/17-6-2024 (Β΄ 3492) «Κανονισμός Λειτουργίας Σχολών Μαθητείας 

Υποψήφιων Κληρικών» Υ.Α.

Β. 

1. το π.δ.77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 

θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄130),

2. το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄44), 

3. τις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 1, 3 περ. α του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

mailto:heleni_kollia@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΜΞΤ46ΝΚΠΔ-9ΡΓ



2

4. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ.22 του άρθρου 

119 του ν.4622/2019 (Α΄133), 

Γ. 

1. Την υπό στοιχεία 77032/Θ2/25-6-2025 (ΑΔΑ: Ρ5ΝΖ46ΝΚΠΔ-51Σ) «Προκήρυξη για τον καθορισμό 

διαδικασίας επιλογής διδακτικού προσωπικού στις Σχολές Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών 

(Σ.Μ.Υ.Κ.) του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136)».

2. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι., μελών Δ.Π. των Α.Ε.Α. και Εκπαιδευτικών 

της Δημόσιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, σύμφωνα με την ανωτέρω προκήρυξη.

3. Την από 13η/22-07-2025 πράξη του Ε.Σ.Ε.Ε. 

Δ. 

1. Την προβλεπόμενη από τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 148 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136) σύμφωνη 

γνώμη του Μακαριωτάτου Αρχιεπισκόπου Αθηνών και πάσης Ελλάδος (αρ. πρωτ. ΥΠΑΙΘΑ 

93946/Θ2/29-7-2025), των Σεβασμιωτάτων Μητροπολιτών Βεροίας, Ναούσης και Καμπανίας (αρ. 

πρωτ. ΥΠΑΙΘΑ 93940/Θ2/29-7-2025) και Κισάμου και Σελίνου, Τοποτηρητού της Ιεράς Μητροπόλεως 

Κυδωνίας και Αποκορώνου (αρ. πρωτ. ΥΠΑΙΘΑ 93934/Θ2/29-7-2025). 

2. Τις από 25-7-2025 αιτήσεις απόσπασης των κάτωθι αναφερομένων εκπαιδευτικών, οι οποίες 

διαβιβάστηκαν από τη Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων (αρ. πρωτ. ΥΠΑΙΘΑ 

93928/Θ2/29-7-2025).

Ε. 

Την ανάγκη κάλυψης θέσεων διδακτικού προσωπικού των τριών (3) Σχολών Μαθητείας Υποψηφίων 

Κληρικών (Σ.Μ.Υ.Κ.). 

Αποφασίζουμε

Α. ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΙΣ ΣΧΟΛΕΣ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
ΚΛΗΡΙΚΩΝ (Σ.Μ.Υ.Κ.)
1. Τοποθετούμε για το εκπαιδευτικό έτος 2025-2026 τα εξής μέλη Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι., Δ.Π. των Α.Ε.Α 

και τους Εκπαιδευτικούς της Δημόσιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως διδακτικό προσωπικό των 
στον παρακάτω πίνακα εμφαινομένων Σχολών Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών (Σ.Μ.Υ.Κ.), 
σύμφωνα με τη σειρά τους στον πίνακα επιλογής, ως ακολούθως. 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΙΣ Σ.Μ.Υ.Κ.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Σ.Μ.Υ.Κ.

1. ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ ΡΟΔΑΝΘΗ ΚΡΗΤΗΣ

Μ
ΕΛ

Η 
ΔΕ

Π 
– 

Δ.
Π.

2. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΛΑΣ, ΚΡΗΤΗΣ

ΑΔΑ: 9ΜΞΤ46ΝΚΠΔ-9ΡΓ



3

3. ΛΙΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

4. ΚΟΜΝΗΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ Ρ.Ε.Σ., ΒΕΛΛΑΣ, 
ΚΡΗΤΗΣ

5. ΠΑΠΑΘΩΜΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Ρ.Ε.Σ.

6. ΧΡΟΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ Ρ.Ε.Σ., ΒΕΛΛΑΣ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΙΣ Σ.Μ.Υ.Κ.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Σ.Μ.Υ.Κ.

1. ΛΙΛΙΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΚΡΗΤΗΣ

ΕΚ
ΠΑ

ΙΔ
ΕΥ

ΤΙ
ΚΟ

Ι

2. ΜΕΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΡΗΤΗΣ

2. Τοποθετούμε με θητεία τριών (3) ετών τους κάτωθι κληρικούς των Μητροπόλεων ως 
διδακτικό προσωπικό των στον παρακάτω πίνακα εμφαινομένων Σχολών Μαθητείας Υποψηφίων 
Κληρικών (Σ.Μ.Υ.Κ.), σύμφωνα με τη σειρά τους στον πίνακα επιλογής, ως ακολούθως: 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΙΣ Σ.Μ.Υ.Κ.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ Σ.Μ.Υ.Κ.

1. ΚΟΥΚΟΥΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

ΚΛ
ΗΡ

ΙΚ
Ο

Ι

2. ΝΙΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΕΛΛΑΣ

Β. ΑΝΑΘΕΣΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ ΣΤΙΣ ΣΧΟΛΕΣ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΚΛΗΡΙΚΩΝ (Σ.Μ.Υ.Κ.)
Αναθέτουμε για το εκπαιδευτικό έτος 2025-2026 τη διδασκαλία των μαθημάτων στις Σχολές 
Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών (Σ.Μ.Υ.Κ.) στους ήδη τοποθετημένους κληρικούς στις Σ.Μ.Υ.Κ. 

ΑΔΑ: 9ΜΞΤ46ΝΚΠΔ-9ΡΓ



4

βάσει της αρ. πρωτ. 150483 /Θ2/16 -12 -2024 (ΑΔΑ: 977946ΝΚΠΔ-9ΣΨ), καθώς και στους 
τοποθετούμενους με την παρούσα, ως ακολούθως: 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΙΣ Σ.Μ.Υ.Κ.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΘΕΣΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

Σ.Μ.Υ.Κ.

1.
ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ 
ΡΟΔΑΝΘΗ

Αρχές Διοίκησης Ενοριών 
(Αρχές Κράτους Δικαίου, 
Αρχές Διοίκησης, 
Οργάνωσης και 
Λειτουργίας Ενοριών) – 
Α΄ΕΞ.

ΚΡΗΤΗΣ

2.
ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΕΛΕΝΗ

Εκκλησιαστικό και 
Κανονικό Δίκαιο  – Β΄ΕΞ. ΒΕΛΛΑΣ, ΚΡΗΤΗΣ

3. ΚΟΜΝΗΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ Κατηχητική και Χριστιανική 
Παιδαγωγική - Β΄ΕΞ.΄

Ρ.Ε.Σ., ΒΕΛΛΑΣ, ΚΡΗΤΗΣ

Εισαγωγή στην Πατερική 
Σκέψη – Α΄ΕΞ.

4. ΛΙΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Στοιχεία Δογματικής - Β΄ΕΞ. 

ΚΡΗΤΗΣ

5.
ΠΑΠΑΘΩΜΑΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

Εκκλησιαστικό και 
Κανονικό Δίκαιο – Β΄ΕΞ. Ρ.Ε.Σ.

Ποιμαντική – 
Εξομολογητική - Β΄ΕΞ. Ρ.Ε.Σ., ΒΕΛΛΑΣ

Μ
ΕΛ

Η 
ΔΕ

Π 
– 

Δ.
Π.

6. ΧΡΟΝΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ
Ειδικά θέματα Ποιμαντικής 
- Β΄ΕΞ. Ρ.Ε.Σ., ΒΕΛΛΑΣ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΙΣ Σ.Μ.Υ.Κ.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΘΕΣΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

Σ.Μ.Υ.Κ.

Αγιολογία - Α΄ΕΞ. 

Εκκλησιαστική Ιστορία - Α΄ΕΞ. 

Εκκλησιαστική Τέχνη και 
Φιλοκαλία - Β΄ΕΞ. 

1. ΛΙΛΙΚΑΚΗ ΕΛΕΝΗ

Εκκλησία και κοινωνία - Β΄ΕΞ. 

ΚΡΗΤΗΣ

Χριστιανική Ηθική – Βιοηθική 
- Α΄ΕΞ. 

Θρησκειολογία - Α΄ΕΞ. 

Ελληνική Γλώσσα – 
Λογοτεχνία - Α΄ΕΞ. 

ΕΚ
ΠΑ

ΙΔ
ΕΥ

ΤΙ
ΚΟ

Ι

2. ΜΕΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Ομιλητική-Ρητορική - Β΄ΕΞ.

ΚΡΗΤΗΣ

ΑΔΑ: 9ΜΞΤ46ΝΚΠΔ-9ΡΓ



5

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΤΕΛΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΣΤΙΣ Σ.Μ.Υ.Κ.

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΘΕΣΗ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 
ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

Σ.Μ.Υ.Κ.

Λειτουργική – Τελετουργική - 
Α΄ΕΞ. 
Ελληνική Γλώσσα – 
Λογοτεχνία - Α΄ΕΞ. 1. ΑΝΔΡΕΟΥ ΘΕΟΛΟΓΟΣ 

ΘΩΜΑΣ
Λειτουργική – Τελετουργική - 
Β΄ΕΞ.

ΒΕΛΛΑΣ

Εισαγωγή στην Πατερική 
σκέψη - Α΄ΕΞ. 

Στοιχεία Δογματικής - Β΄ΕΞ. 2.
ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ π. 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ

Ομιλητική-Ρητορική - Β΄ΕΞ. 

Ρ.Ε.Σ.

Εκκλησιαστική Ιστορία - Α΄ΕΞ. 
3. ΑΥΓΟΥΣΤΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΥΜΕΩΝ Θρησκειολογία - Α΄ΕΞ. 
Ρ.Ε.Σ.

Αρχές Διοίκησης Ενοριών 
(Αρχές Κράτους Δικαίου, 
Αρχές Διοίκησης, Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Ενοριών) – 
Α΄ΕΞ.
Εκκλησιαστική Ιστορία - Α΄ΕΞ.

4. ΓΚΑΛΝΤΕΜΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Εκκλησιαστική Τέχνη και 
Φιλοκαλία - Β΄ΕΞ. 

ΒΕΛΛΑΣ

Χριστιανική Ηθική – Βιοηθική 
- Α΄ΕΞ. 

Αγιολογία - Α΄ΕΞ. 5. ΓΚΟΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ

Ιεραποστολική - Α΄ΕΞ. 

ΒΕΛΛΑΣ

6. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

Ελληνική Γλώσσα - Λογοτεχνία 
- Α΄ΕΞ. Ρ.Ε.Σ.

Αγία Γραφή (Π.Δ. και Κ.Δ.)  - 
Α΄ΕΞ.

7. ΚΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
Ερμηνεία Βιβλικών Κειμένων - 
Β΄ΕΞ. 

Ρ.Ε.Σ.

Στοιχεία Εκκλησιαστικής 
Μουσικής και Υμνολογίας – 
Α΄ ΕΞ.

ΚΛ
ΗΡ

ΙΚ
Ο

Ι

     8. ΚΑΝΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ
Στοιχεία Εκκλησιαστικής 
Μουσικής και Υμνολογίας - Β΄ 
ΕΞ.

ΒΕΛΛΑΣ

ΑΔΑ: 9ΜΞΤ46ΝΚΠΔ-9ΡΓ



6

Λειτουργική – Τελετουργική - 
Α΄ΕΞ.

9. ΚΑΣΤΙΖΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
Λειτουργική – Τελετουργική - 
Β΄ΕΞ.

Ρ.Ε.Σ.

Αγία Γραφή (Π.Δ. και Κ.Δ.) - 
Α΄ΕΞ. 

10. ΚΟΥΚΟΥΡΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ Ερμηνεία Βιβλικών Κειμένων - 

Β΄ΕΞ.

ΚΡΗΤΗΣ

Χριστιανική Ηθική – Βιοηθική 
- Α΄ΕΞ.
Στοιχεία Εκκλησιαστικής 
Μουσικής και Υμνολογίας - 
Α΄ΕΞ. 11. ΚΟΥΤΣΟΥΡΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
Στοιχεία Εκκλησιαστικής 
Μουσικής και Υμνολογίας - 
Β΄ΕΞ.

Ρ.Ε.Σ.

Λειτουργική – Τελετουργική - 
Α΄ΕΞ.
Λειτουργική – Τελετουργική - 
Β΄ΕΞ.
Στοιχεία Εκκλησιαστικής 
Μουσικής και Υμνολογίας - 
Α΄ΕΞ. 

12. ΜΑΣΤΟΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Στοιχεία Εκκλησιαστικής 
Μουσικής και Υμνολογίας - 
Β΄ΕΞ.

ΚΡΗΤΗΣ

Αρχές Διοίκησης Ενοριών 
(Αρχές Κράτους Δικαίου, 
Αρχές Διοίκησης, Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Ενοριών) - 
Α΄ΕΞ.

Ιεραποστολική - Α΄ΕΞ.

13. ΜΗΤΡΑΡΑΣ ΜΑΞΙΜΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

Εκκλησιαστική Τέχνη και 
Φιλοκαλία - Β΄ΕΞ. 

Ρ.Ε.Σ.

Ιεραποστολική - Α΄ΕΞ.

Ποιμαντική – Εξομολογητική - 
Β΄ΕΞ.14.

ΜΠΙΚΟΥΒΑΡΑΚΗΣ 
ΠΟΡΦΥΡΙΟΣ (ΚΑΤΑ 
ΚΟΣΜΟΝ ΚΥΡΙΑΚΟΣ) Ειδικά θέματα Ποιμαντικής - 

Β΄ΕΞ.

ΚΡΗΤΗΣ

Εισαγωγή στην Πατερική 
σκέψη - Α΄ΕΞ.

Στοιχεία Δογματικής - Β΄ΕΞ.15. ΝΙΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

Ομιλητική-Ρητορική - Β΄ΕΞ.

ΒΕΛΛΑΣ

Αγία Γραφή (Π.Δ. και Κ.Δ.)  - 
Α΄ΕΞ. 

Θρησκειολογία - Α΄ΕΞ.

Ερμηνεία Βιβλικών Κειμένων - 
Β΄ΕΞ.

16. ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Εκκλησία και κοινωνία - Β΄ΕΞ.

ΒΕΛΛΑΣ

ΚΛ
ΗΡ

ΙΚ
Ο

Ι

17. ΤΖΙΝΕΥΡΑΚΗΣ 
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Εκκλησία και κοινωνία - Β΄ΕΞ. Ρ.Ε.Σ.

ΑΔΑ: 9ΜΞΤ46ΝΚΠΔ-9ΡΓ



7

3. Τα μέλη Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι. ή τα μέλη Δ.Π. των Προγραμμάτων Ιερατικών Σπουδών των Α.Ε.Α. που 

επιλέγονται, απασχολούνται σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις για την παροχή διδακτικού έργου. 

4. Οι κληρικοί που επιλέχθηκαν, τοποθετούνται στη Σχολή Μαθητείας Υποψηφίων Κληρικών 

(Σ.Μ.Υ.Κ.) για θητεία τριών (3) ετών. 

5. Οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί της δημόσιας δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που τοποθετούνται στη 

Σ.Μ.Υ.Κ. Κρήτης, αποσπώνται στην εν λόγω Σχολή για ένα διδακτικό έτος. 

6.Το διδακτικό προσωπικό των Σ.Μ.Υ.Κ. δεν δικαιούται πρόσθετης αμοιβής από το Δημόσιο.

     Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. Ιερά Σύνοδος της Εκκλησίας της Ελλάδος contact@ecclesia.gr 
2  Ιερά Επαρχιακή Σύνοδος της Εκκλησίας της Κρήτης info@ekklisiakritis.com 
3 Συνοδική Επιτροπή Εκκλησιαστικής Εκπαιδεύσεως και Επιμορφώσεως του

Εφημεριακού Κλήρου ekkl.ekp@gmail.com , info@imkby.gr 
4 Ιερά Μητρόπολη Ρόδου imrodou@gmail.com 
5. Ιερά Μητρόπολη Κώου και Νισύρου imkosnis@gmail.com
6. Ιερά Μητρόπολη Λέρου, Καλύμνου και Αστυπάλαιας mitropolerou@yahoo.gr 
imlerou1888@gmail.com , imkalymnoy2011@yahoo.gr
7. Ιερά Μητρόπολη Καρπάθου και Κάσου imkk@hotmail.gr 
8. Ιερά Μητρόπολη Σύμης, Τήλου Χάλκης και Καστελλορίζου imsymis@yahoo.com
9. Πατριαρχική Εξαρχία Πάτμου grammateia@patmosmonastery.gr 
10. Ριζάρειος Εκκλησιαστική Σχολή info@rizarios.gr 
11. Εποπτικό Συμβούλιο Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 
12. ΠΔΕ Κρήτης 
13. ΔΔΕ Χανίων 
14. Θεολογική Σχολή ΕΚΠΑ
15. Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίας Αθήνας και Κρήτης 

Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφ. κ. Υπουργού 
2. Γραφ. κ. Γεν. Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Γενική Διεύθυνση Ανωτάτης Εκπαίδευσης
4. Γενική Διεύθυνση Εκπ. Προσωπικού Αθμιας και Βθμιας Εκπαίδευσης
5. Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 
6. Διεύθυνση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας

mailto:contact@ecclesia.gr
mailto:info@ekklisiakritis.com
mailto:ekkl.ekp@gmail.com
mailto:info@imkby.gr
mailto:imrodou@gmail.com
mailto:imkosnis@gmail.com
mailto:mitropolerou@yahoo.gr
mailto:imlerou1888@gmail.com
mailto:imkalymnoy2011@yahoo.gr
mailto:imkk@hotmail.gr
mailto:imsymis@yahoo.com
mailto:grammateia@patmosmonastery.gr
mailto:info@rizarios.gr
ΑΔΑ: 9ΜΞΤ46ΝΚΠΔ-9ΡΓ


		2025-08-11T12:46:24+0300
	Athens




